
244

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 29 de Janeiro de 2019 • Edição MMMDCCLII

(Continua na próxima página)

~ PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUI 
__ t'J:A CNPJ nº 01.616.855/0001-04 - pmtambo.ril@gmailcom 

boi1J!2.R.!I Praça do Mercado,56,centro,Tamboríl do Piaui-PI- CEP 64.893-000 

AVISO DE REPETIÇÃO DE UOITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP NO 001/2019 

o MUNICÍPIO DE TAMBORIL DO PIAU~ PI, toma público, para o OOl'll'leeimento de todos os 
· teressados que reaizará licitaç/30, na roodatidade Pregão Presencial, do tip.i Menor Preço, ern 
regime de Empreitada por preço item. DATA DA ABERTURA; 08 de Fevereiro de 2019 às 10:00 
horas, na sede da Prefelura. OBJETO: Registro de preços para Muras aguisioões de 
oombuslíveis para atender a demanda do Municípo de Tamboril do Piauí. CÓPIA oo EDITAL: 
O Edital e seus anexos estarão à disposi.çêo dos interessa.dos na sede da Prefelura, TEL: 89-
98123--6844. Reo.nos; FPM, FMS, FMAS e FUNDEB. 

Tamboril do Piauí-PI, 28 de Janeiro de 2019. 

Edilberto Policarpo de Sousa 
Pregoeiro 

PREFEITURA M ICJPAL DE TAMBORIL DO PIAul 
CNPJ o• Ol.616.85510001-04- pmtamboril@gmail.com 

do Mercado, 56, Cet1lro, Tamboril do Píaui-PI - CEP 64.893-000 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRES ENCIAL PARA SRP lf 000/2019 

O MUNI cf PIO OE TAMBORIL DO PIAU-PI, toma piHoo, para o ccrllecimenlo de lodos os interessados que ,realizara 
liõlaçoo, na modalidade Pregoo Presencial, do tipo Meoor Preçn, em regime de Errpreilacla por lote. DA TA DA 
ABERTURA: 08 de FE!'fflléro ele 2019 às 11:0011cm. na sede da rel'eillla. OBJETO: Reàstro de IWQS para fu uras 
Aquisições de gêneiqs pmenticios rag;w:e, ~ e hQl1ilrotiqgmj\!iros), oo@ alender as Segelarias, F!!if19s e 
Programs do ,MuoiCiPi9 oo Jarnooril ® f'iílui. e PIA DO EDITAI.: o Edlal, e s.oos a!'llxos estarão a disposição oos 
in~.ssaoos na $ede da Preltillira, TE'l: 89-98123-684419997!;-5775. Re:;ur$1)$: FPM, FW.S, FMS, F S e Brasil 
Alfabeli!'MO. 

Tanml dO Plauí-:PI, 2ll de JaJleíro de 2019. 

&;lberto Pdicarpo de Sousa 
Pregoeiro da PMT (via do mural e 001,!) 

PREFEITURA MUNIC11PAL OE TAMBORIL DO PIAUI 
CNPJ nº 01.616.85ó/0001-04- pmtamboril@gmail.com 

Praça do Mercado,56,Centro,Tamboríl do Piauí-PI- CEP 64 . .893-000 

. AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO PRESENCIAL PARA SRP N' 004/2019 

o MUNlcf PIO DE TAMBORIL DO PIAUÍ- PI, toma púbico, para o conhmemo de todo$ os 
i11eressados ue realizará lici~o. na modalídade Pregão Preseocial, do tipo ~ · Preço, em regime 
de emr,eitada por item. DATA DA ABE.RTURA: 0B de Fel'8reiro de 2019 às 09:00 Ileras, na sede clé 
Preleib.ira. OBJETO: Regi11RI de preços para fuua conntação de empresa especializada na 
t:ffilação de serviços para a o:irfeo:;ão de móveis, em MDF, soo mei:ida. para o uso nas de~ncia5 
da AdrRnistração municipal de Tamboril do Pia.ul/PI. CÔPIA DO EIUAL: O Edilal e seus élleXOS estarac 
à dispasíção tios interessados na sede da Preíei!llra, Td, 89-,98123-68#/99979-5775. RewlSOS'. 
Próprios. 

Tamboril do Piaul-PI, 28 da Janeiro de 2019. 

Edilbelto Pollcarpo de Sousa 
Pregoeiro da PMT 

;' ;?; t.i~ Município de Valença do Piauí 

• • ,SECRETARIAMU~ICIPALDE MEIO AMBIENTE 
C.~PI: ll.156.GSION1-l6 

Rlla Cxero Portela aln, Ccalr'O • Valença do Plnf. Pl 
E-mall: sccntariametounhl!!nte.Vllknca(iijpiiúl.r.om 

--- - -----DIS PEN S..4. DF. l.lCENCIAM"ENTO N'", 001/1119 

A Sa:n:laria Municipal de Meio Ambiente- DECLARA, que n crnpJ?.CRdirncnto 

F.Wl!l.LINGTON VIANA M.E, com lede na A.v Sldltos Dlmont ~-. U.'3, B 

lirbao, Bab-NI Valeadm - VaJaça de Piam. CEP: K3'CMIIO, inscrita pelo Cl\"PJ: 

26.4SU711t11CJl-40, rcpr~111ada pelo Sr. Frandlt Welltnaton \li au, fiei 

DISPENSADO 00 UCVí□AMENTO AMBIC'."ffAL pan1 realizar as 11tivi~ 

de íahrfoaçlo de sorve1a, no eMbelecimcnto acima citado em VAI.J.NÇA DO PIAUl 

Emd.o do Piauf, por U1W'•&e de aii\lidadc gçradora de ll,'IX!X e impac1011 ambica.rais 

in,ignitlcanti:s, C<J11ÍQJ111C An, 10 de LEI 6938/lU e An. 2" de l'CiOluçio CONAMA 

2.37/97. 

E.sra Dispensa 1cm como blSc as infonnaçuc5 eoo5tantes no requerimento çom 

protocolo sob numero 181/19, de so.licitaçio de dí8pcni-a tk: Li<:crtei""1Wlo Ambieatll.l 

pnllocolado 1tima Scc.n:lariii. dalad.o no dia 24 de Janeiro d\: 2019. 

O referido ,;uq,n;~dimento continua Slljeito 111 çwnprimcnto de normu e 

padrões ambicnlais. vigmlQ, à fisc■linçlo exercida pcl011 ÕTpoi çompetcnlcs. bem 

como do atendimcato das tkmaiJ cxígênciu lcgai11. 

Deve se mim.ter uma cópia •deac documento no local onde se encantt'I inmlado 

() cmpn:mdimentn.latividadi;. E. no c■so de haver qualqUC1 aUcraçio no projeto dWl.n 

ser lnlbnn:ado a Soofflaria Municipal de Meio Ambi1:t1.1c.. 

~ l,'5doJM,lmdc2019 

Vem~ 1m . 

Gerente Ambiental 

/1Jkn10-(kn cu O AI lif •i L o, l' i co (&. ,,afat"tt 
) , 5 . • 

Antonia Auridm Aiva limeira Momeiro 

SecretAria Mun.i-:ipal de Mtio Ambie111c 

FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE 
VALENÇA DO PIAUÍ - VALENÇA-PREV 

, 
POLITICA DE INVESTIMENTO 

2019 


